
 

Município de Itaperuna 
Estado do Rio de Janeiro 
Secretaria Municipal de Gabinete 
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000 
Tel.: (22) 3824-6600 

 

PORTARIA Nº 2965 DE 31 DE JANEIRO DE 2017 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o que consta do Ofício nº 002/2017 do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, protocolizado sob o nº 
0761/2017, 

 

R E S O L V E : 

 

Art. 1º - ALTERAR a composição do CONSELHO MUNICIPAL 

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, nomeado pela Portaria nº 
2149/2014, com alterações dadas pelas Portarias nos 2596, 2625 e 2631/2016, 
substituindo os membros Representantes dos Órgãos Governamentais, pelos 
membros abaixo nomeados, a saber: 

 

REPRESENTANTES DOS ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS: 
 
� Secretaria Municipal de Administração: 

Elisangela Vieira de Souza 
 

� Secretaria Municipal de Planejamento: 
Andreia Rodrigues de Cnop 
 

� Secretaria Municipal de Saúde: 
Maria das Graças Batista Silva 
 

� Secretaria Municipal de Educação: 
Adriana Coelho Miranda Trócilo 
 

� Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho e Habitação: 
Luisa Costa Araújo  

 

Art. 2º - Publique-se e cumpra-se. 
 

Itaperuna, 31 de janeiro de 2017. 
 
 
 

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 

PREFEITO MUNICIPAL 


